Edição 775 | Ano 9
18 de novembro de 2021

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
PREGÃO ELETRÔNICO

AVISO DE LICITAÇÃO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DISPENSA
TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DISPENSA DE LICITAÇÃO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: YWIKIR8T-EWYTWGQN-UOI4CVKA-KM1DWZKT
Versão eletrônica disponível em: https://itapicuru.ba.gov.br/diario/

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPICURU

Praça da Bandeira, 58, centro, CEP: 48475-000, Itapicuru-BA

CNPJ: 13.647.557/0001-60

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 022/2021

O Pregoeiro do Município de Itapicuru/BA torna público que realizará licitação na modalidade Pregão

Eletrônico nº 022/2021. Tipo/Critério de Julgamento: Menor Preço global. Objeto:  Aquisição de kits

Higiênico,  para atender  aos  alunos da rede  educacional  do município  de Itapicuru-BA,  conforme

especificações técnicas constantes no Edital. O início do acolhimento das propostas será a partir das

08h00min  do  dia  29/11/2021,  e  o  limite  às  08h00min  do  dia  30/11/2021 (Horário  de  Brasília).  A

abertura das propostas será às 08h00min do dia 30/11/2021 (Horário de Brasília). O Início da sessão

pública  será  às  14h00min  do  dia  30/11/2021  (Horário  de  Brasília).  Fundamento  Legal:  Lei  nº

10.520/02,  Lei  8.666/93,  LC  123/06  e  Decreto  nº  10.024/19.  O  Edital  estará  disponível  no  site

www.licitacoes-e.com.br ou  no  setor  de  Licitações  da  Prefeitura.  Informações  através  do  e-mail:

itapicurulicitacoes2021@gmail.com. Prefeitura  Municipal  de Itapicuru,  18 de novembro de 2021 –

Anselmo Catarino Andrade Souza - Pregoeiro.

Praça da Bandeira, 58, centro, CEP: 48475-000, Itapicuru-BA

Edição 775 | Ano 9
18 de novembro de 2021

Página 3

AVISO DE LICITAÇÃO

Certificação Digital: YWIKIR8T-EWYTWGQN-UOI4CVKA-KM1DWZKT
Versão eletrônica disponível em: https://itapicuru.ba.gov.br/diario/

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPICURU

Praça da Bandeira, 58, centro, CEP: 48475-000, Itapicuru-BA

CNPJ: 13.647.557/0001-60

Praça da Bandeira, 58, centro, CEP: 48475-000, Itapicuru-BA

TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 251/2021 – DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº164/2021

À vista dos elementos contidos no presente Processo devidamente justificado, CONSIDERANDO que a

manifestação da COPEL que prevê a indicação de DISPENSA DE LICITAÇÃO em conformidade ao disposto no

art. 24, INC II da Lei Federal 8.666 de 21 de junho de 1993, CONSIDERANDO que o PARECER JURIDICO

atesta que foram cumpridas as exigências legais, e no uso das atribuições que me foram conferidas, RATIFICO

E HOMOLOGO a DISPENSA DE LICITAÇÃO 164/2021.

Autorizo em consequência, a proceder-se à contratação nos termos do parecer expedido pela Comissão

Permanente de Licitação, conforme abaixo descrito:

Objeto a ser contratado:  Constitui como objeto do presente contrato para contratação de pessoa
jurídica especializada, para fornecimento de água mineral, para as
diversas secretarias deste Município, para atender a demanda da
Prefeitura Municipal deste município.

Favorecido:  VALDEMIRO MOREIRA DE SOUZA
Prazo de Vigência: 05/10/2021 A 31/12/2021.

Valor Total:  R$ 15.500,00 (quinze mil e quinhentos reais)
Fundamento Legal: Art. 24, INC II da Lei Federal 8.666/93.

Justificativa anexa nos autos do processo de dispensa de licitação nº 164/2021.

Itapicuru– BA, 05 de Outubro  de 2021.

José Moreira de Carvalho Neto
Prefeito Municipal

EXTRATO DO CONTRATO Nº 255/2021

Processo Administrativo: 251/2021 Contrato 255/2021.  Contratante: Prefeitura Municipal de
Itapicuru-Ba. Contratada: VALDEMIRO MOREIRA DE SOUZA. CNPJ: 31.411.090/0001-66.
Objeto: para contratação de pessoa jurídica especializada, fornecimento de água mineral, para as
diversas secretarias deste Município, para atender a demanda da Prefeitura Municipal deste município.
Vigência: 05/10/2021 A 31/12/2021. Valor: R$ 15.500,00 (quinze mil e quinhentos reais)
Fundamentação legal: art. 24, inc. II da lei 8.666/93.

Edição 775 | Ano 9
18 de novembro de 2021

Página 4

TERMODE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃODISPENSADE LICITAÇÃO

Certificação Digital: YWIKIR8T-EWYTWGQN-UOI4CVKA-KM1DWZKT
Versão eletrônica disponível em: https://itapicuru.ba.gov.br/diario/

	PREGÃO ELETRÔNICO
	AVISO DE LICITAÇÃO

	DISPENSA
	TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DISPENSA DE LICITAÇÃO

		2021-11-18T16:31:51-0300